L. Cum
 furiosus
 C. de cu-
 rat. fur. et
 prod.
 L. isti qui-
 dem. ff. de
 eo qd met.
 caus.
 2. Reg. 18.

Gene. 2.

illis nobiscum simul largitor bonorum omnium largiatur deus, Amen.

HOMILIA SECUNDA

dominicæ secundæ post Epiphaniam domini.

Nuptiæ factæ sunt in Chana Galilææ, & uocatus est Iesus ac discipuli eius. Erat autem & mater Iesu ibi. Nullam hic mentionem facit Euangelista ipsius Ioseph, unde doctores colligunt eum iam fuisse mortuum. Siquidem absque eo Maria ad nuptias uentura non erat. Verum nos sermone iam præcedenti rationes aliquot indicauimus, cur ad nuptias illas uenerit Christus: quarum prima erat, ut ab illis sponsum ad uirginis statum uocaret, cui nobiliorem etiam uirginem matrem suam in cruce erat commendaturus. Secunda, ut generationis nostræ exordium sanctificaret. Tertia, ut sic quoque Tatiani aliorumque confunderet hæreticorum errores. Quarta, ut & ipse dei filius coniugium confirmaret in terris, quod pater suus cælestis instituerat in paradiso. Quinta, ut qui ad nuptias ueni erant, sui deinceps futuri discipuli, in eum cred. Postrema, ut honesta gaudia lætitiarumque competentem creemus in nuptialibus quærere conuiuiis.

¶ Solent hic plerumque multa dici de sacramento matrimonij, eam tu materiam regres in sermonibus de sacramentis. nunc enim circa explanationem euangelij tamen lubet insistere. Ait autem Euangelista: Deficiente uino, dicit mater Iesu ad eum: Vinum non habent. Vnde sponsi simul & sponsa facile colligitur paupertas, cum eis etiam uinum defecerit, & tamen non dedignatus est ad eos uenire **CHRISTVS**, nullo modo mensam etiam pauperum contemnens. ut hinc & nos disceremus, amicos etiam pauperes non despiciere, sed eorum etiam inopiam in optimam partem accipere, nec ideo eos contemnere quod pauperes sunt. Elegit enim & ipse deus pauperes in hoc mundo, diuites in fide & hæredes regni. Vos autem, inquit deinde apostolus, **Jacob. 2. Eccis. 9.** exhonoraſtis pauperem. Quod etiam sapientissimus ille Ecclesiastes conquerit dicens: Quomodo sapientia pauperis contempra

est, & uerba eius non sunt audita? At Christus hic ad pauperes uenit, quibus uinum non suppetebat. & cum aliàs sæpe inuitatus fuerit, nusquam tamen conuiuas adeo exhilarauit, ut eis uinum tam nobile ex aqua faceret.

2. ¶ Liqueat etiam hinc aperte, sponsum illum seu sp̄sam sanguine iunctos fuisse Mariæ. cur enim aliàs anxia adeo & sollicita fuisset ex uini defectu? fuit ergo ex cognatis proxima, & ut ante ex Hieronymo & Augustino probatum est, matris sponsi soror. Mitto ego hic, quòd quidam dicunt penè nullum adfuisse in cōuiuio uinum, nõdum tamen plane defecisse, ita ut Maria ex hoc sollicita & condolens sponso ac sponsæ, defectum indicãrit Christo, priusquam omnino uinum deesset. Satis est hoc, certum nobis esse ex interpretatione doctorum, nondum omnibus constitisse hospitibus hunc uini defectum, quod & sequentia uerba domini satis declarant.

¶ Sed iam mirari forte aliquis posset, quo tandem animo hæc ad Christum dixerit Maria. An quasi petitura ex illo miraculum in ipsis adeo nuptiis? & cum antea nullum ab eo uidisset, unde nunc demum uenit in mentem matri, aliquid magnum cogitare de filio? inquit Chryso-
Chrysof. stomus. Respondent ad hoc doctores sancti, Mariam nõ hoc dixisse Christo uelut ignaro, quãdo & ipsa inscia nõ erat, illũ nihil latere. Tantũ ergo hoc ei indicauit ex cõpassione, qua pauper culis illis condolebat. Et quãuis hactenus ab eo miraculum nullum petierat, dum ambularet hic & conuersaretur ut homo: tamen cũ iam baptizatum
Matth. 3. esse eum cognouerat, miracula etiam, quæ ibidem contigerunt, audierat: & quomodo illi testimonium perhibuisset Iohannes, cogitare apud se potuit: Nunc iam tempus imminet, cum dominus meus naturam quoq; illam suam diuinam est manifestaturus. Siquidem eum hæc maxima posse, minime dubitauit: & sicut omnia conseruauerat in corde suo, ita illud etiam angeli uerbum diligenter retinuerat, q̄ filius suus in natura filius dei esset, quãpropter illi forent omnia possibilis. Conseruauerat illa quoq; quæ pastores in die natiuitatis suæ dixerant. Nec
Lucę. 2.
Lucę. 1.
Matth. 2. iam oblita erat, quoniam stella tres magos ab oriente uel ad casam suam duxerat. Ex ijs omnibus diuinitatem

esus satis agnouit. Sed & accedente iam cepra illius ma-
 nifestatione in baptismo & testimonio Iohannis, nec im-
 maturum, nec præter tempus erat illud q̄ Christo Ma-
 ria defectum uini significauit. Quamuis hoc uerum est,
 eam habuisse spiritum sanctum: unde etiam omniscia nō
 fuit, sicut iam ante Lucas illam dixit uerbum istud domi-
 ni non intellexisse, An nesciebatis q̄ in iis quæ patris mei
 sunt: credere tamē firmiter decet omnem Christianum,
 Christum non permisisse charissimam matrem aliquan-
 do labi in aliquem errorem. Aliud enim est, non scire, ali-
 ud errare. Quomodo idiota nescire aliqd̄ potest sine in-
 commodo, doctus uero hæreticus errat suo maximo ma-
 lo & incommodo. Et quò tandem digredimur? sapien-
 tissima omnium quæ unquam in mundo uixere, femina
 Maria illa fuit, de qua merito canit Ecclesia: Virgo pru-
 dentissima, quò progredieris quasi aurora ualde rutilans? *Ecclesia o*
 Filia Sion, tota formosa & suavis es &c. Et honeste igi-
 tur & uerecunde amicorum suorum in nuptiis egestatē
 domino proposuit, dicens: Vinum non habent. Non ex
 illo uinum petebat, sed ne miraculum quidem tantum,
 necessitate ostensa, rem totam suæ relinquebat sapien-
 tiæ, omnipotentia & charitati, quibus modis consulend-
 um foret conuiuis. Tria itaq; hic sunt obseruanda in Ma-
 ria. Primo, ingens illa Mariæ misericordia, quoniam cō-
 dolebat amicis, quorum illis nuptiis res agebatur, ne for-
 te defectus ille uini in eorum redundaret ignominiam.
 Vnde discant diuites non inuidere pauperibus, si quando
 & ipsi lautius uictitent & uinum bibant. Ecce enim hic
 Christus uinum potius ex aqua fecit eis, q̄ ut deficerent
 uino, & illud quidem Mariæ precibus. Aut cur nō inter-
 dū impleretur etiā illud Dauidis in Psalmo: Edent paupe- *Psalm. 210*
 res & saturabunt, & laudabūt dñm? Quamuis nō est q̄ no-
 stris nūc temporibus nimiū hic solliciti simus, per se enim
 isti abligurūt & absunt turpiter quicquid habent, proh
 dedecus. De quo aliās. Secundo, obseruandum hic quoq;
 uenit, qua dignitate Christum coluerit Maria, dum nihil
 ei imperauit, nihilq; eum facere iussit. Tertio, summa illi
 us in Christum hic deprehenditur fiducia. confidebat enī
 illū, si modo amicorum expenderet necessitatē, magnūq;